
番号 物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

1 A&K 100 Club Meeting出展 2021.12.1

Abercrombie & Kent USA,LLC
1411 Opus Place, Executive
Towers West II,Suite
300,Downers Grove, IL 60515-
1182

会計規程第35条の2第3項
本イベントへの参加にあたってはイベント主催者である
左記契約先への支払いが唯一の手段であり競争を許
さないため。

USD12,800.00
（1,369,600円）

USD12,800.00
（1,369,600円）

100% なし

2
中国における個人情報保護に関
する助言及び対応業務

2021.12.3

日本森・濱田松本法律事務所
北京代表処
北京市朝陽区東三環北路5号
北京発展大厦316室

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則
第3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

CHN159,510.00
（2,572,896.3円）

CHN159,510.00
（2,572,896.3円）

100% なし

3
ロシア市場におけるゴルフをテー
マとした富裕層向けBtoBセミナー
事業

2021.12.3
Travel Media International
127051, Trubnaya st 21/11,
Moscow

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則
第3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

RUB870,000.00
(1,218,000円)

RUB870,000.00
(1,218,000円)

100% なし

4
2021年度中南米市場における
スペイン語ソーシャルメディアを活
用した情報発信事業

2021.12.7
株式会社 Encounter Japan
兵庫県神戸市東灘区岡本
4-11-19

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

5,983,000円 5,983,000円 100% なし

5
マレーシア市場における旅行業界
向け情報発信ページ制作事業

2021.12.7
株式会社AAB
大阪府大阪市北区天満4-15-18

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

MYR119,840.00
（3,093,070円）

MYR119,840.00
（3,093,070円）

100% なし

6
2021年度オランダにおける広告
事業

2021.12.8
AVIAREPS BV
Capellalaan 121, 2132 JM
Hoofddorp, The Netherlands

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

GBP35,100.00
(4,992,975円）

GBP35,100.00
(4,992,975円）

100% なし

7
国際会議の誘致強化に向けた
国内向けプロモーション事業

2021.12.9
株式会社JTBコミュニーケーショ
ンデザイン
東京都港区芝3-23-1

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

9,998,700円 9,998,700円 100% なし

8
2021年度カンボジア市場における
訪日旅行認知度向上のための
オンラインプロモーション事業

2021.12.9
株式会社ＡＡＢ
大阪府大阪市北区天満4-15-18

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

4,488,000円 4,488,000円 100% なし

9
2021年度北欧におけるメディアミッ
クス事業

2021.12.10
Related ApS
Immervad 7, 1, 8000 Aarhus C,
Denmark

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

GBP111,817.00
（15,905,968円）

GBP111,817.00
（15,905,968円）

100% なし

10
国内感染症対策BCPの作成及び
海外における緊急事態対応マニュ
アルの更新等（変更契約）

2021.12.13

東京海上ディーアール株式会社
東京都千代田区大手町1-5-1
大手町ファーストスクエア
ウエストタワー23F

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

11,314,710円 11,314,710円 100% なし

随意契約に係る情報の公表(2021年12月）
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11
2021年度トルコ・イスラエルにおけ
る広告事業

2021.12.13
AVIAREPS AG
Josephspitalstrasse 15, 80331
Munich, Germany

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

GBP56,200.00
 （7,994,450円）

GBP56,200.00
 （7,994,450円）

100% なし

12
2021年度JNTO賛助団体・会員向
けオンラインセミナー運営業務
（変更契約）

2021.12.14
株式会社ミキ・ツーリスト
東京都港区虎ノ門4-1-1
神谷町トラストタワー5F

会計規程第35条の2第3項
一般競争入札により特定した事業者との契約に係る
変更であり、新たに競争に付すと不利と認められるた
め。

1,973,400円 1,973,400円 100% なし

13 文書管理システム改修業務 2021.12.15
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
四国
愛媛県松山市3-4-9-6

会計規程第35条の2第3項
機構がカスタマイズして運用している文書管理システ
ム「らく²文書主任」の改修を行うが、本業務に対応可能
な事業者は、当該システムを開発した株式会社エヌ・
ティ・ティ・データ四国に限られるため。

4,675,000円 4,675,000円 100% なし

14
2021年度ルーマニアにおける
Romanian Tourism Fair 2021
(ルーマニア観光展)出展事業

2021.12.15
Exact Tours
Strada Ghiocei 2, Sector 2
Bucuresti 020572, Romania

会計規程第35条の2第3項
外国随意契約により特定した事業者との契約に係る
変更であり、新たに競争に付すと不利と認められるた
め。

EUR23,724.50
（2,995,218円）

EUR23,724.50
（2,995,218円）

100% なし

15
VISIT JAPANトラベルマート2021
オンライン商談会事務局事業

2021.12.20
MCI-JCS JAPAN株式会社
東京都千代田区霞が関1-4-6
大同生命霞が関ビル

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

54,816,630円 54,816,630円 100% なし

16
Los Angeles Travel and Adventure
Show出展事業

2021.12.21

Nippon Travel Agency America,
Inc
1411 W 190th St Suite 650,
Gardena, CA 90248

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則
第3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

USD78,991.00
(8,452,037円）

USD78,991.00
(8,452,037円）

100% なし

17
2021年度アイルランドにおける
訪日情報発信事業

2021.12.22
AVIAREPS UK
1000 Great West Rd, Brentford
TW8 9DW

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

GBP24,000.00
 (3,414,000円）

GBP24,000.00
 (3,414,000円）

100% なし

18
JNTO認定外国人観光案内所にお
ける質の向上のための人材育成
事業

2021.12.24
株式会社 JTBコミュニケーション
デザイン
東京都港区芝3-23-1

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

39,994,955円 39,994,955円 100% なし

19
2021年度New York Travel&
Adventure Show出展事業

2021.12.27
NTA America, Inc
700 Plaza Drive. Suite 210.
Secaucus, NJ 07094

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則
第3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

USD18,429.75
（1,971,983円）

USD18,429.75
（1,971,983円）

100% なし


